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Høringsuttalelse til regulering av fangst av kongekrabbe i 2024. 

 

Viser til  Høring - Forslag til regulering av fangst av kongekrabbe i 2024 
 

Øst-Finnmarkrådet har hvert år gitt høringsuttalelser og innspill i forbindelse med 

forvaltningen av kongekrabben.  

 

Generelt 

  

Stortinget vedtok i 2020  å øke deltakelsen i kongekrabbefiske ved at fartøy fra hele Vest 

Finnmark fikk adgang til å delta i det kvotebelagte kongekrabbefisket øst for Nordkapp. 

Øst-Finnmarkrådet var imot dette vedtaket, og ønsker primært at kvotebelagt fangstområdet 

og kvalifiseringsområdet måtte være sammenfallende.  

 

Nå ser vi resultatet av dette vedtaket. Det rapporters nå om stort fiskepress i fjordene i Øst-

Finnmark på grunn av at det er tomt for omsettbar krabbe i det vestlige område av kvotebelagt 

område . Dette er ikke holdbart i lengden og må reguleres slik at de som er mest plaget av 

krabben blir tilgodesett også når kvoten går ned. 

  

Vi fastholder derfor fremdeles vårt forslag fra 2020, om at kvotebelagt fangstområdet og 

kvalifiseringsområdet skal være sammenfallende.  Det betyr at grensa for det kvotebelagte 

kongekrabbefisket må flyttes fra Nordkapp (26 grader øst) til fylkesgrensa mellom Troms og 

Finnmark.  

 

På kort sikt  bør det innføres krav til at minimum 50% av kvaliferingskraet for for å få 

kongekrabbekvoten,  skal fiskes og leveres i kvotebelagt område.For sesongen 2024 bør man 

med bakgrunn i situasjon der forskerne foreslår en reduksjon av fangstbar kvote på 60%, 

prioriterte fiskerne tilhørende i kvotebelagt område når fartøykvoten fastsettes. Som for 

eksempel at det gis kun ½ kvote til fiskere som ikke er bosatt i Øst-Finnmark 

 

 

 

  

4.2 Kvoter på fartøynivå . 

 

Øst-Finnmarkrådet støtter ikke forslag til økning av omsetningskrav slik direktoratet fåreslår..  
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Vi mener at forslag til økning av omsetningskrav 2 måneder før årets slutt er useriøst og kan 

føre til farlige situasjoner for de minste fartøyene som kanskje må langt til havs i den mest 

utfordrende tiden av året. Besluttning om å øke kvalifiseringskravet må varsles i god tid. Det 

vil si at kvalifiseringen må ha en løpetid på 1 år før neste års kvote. 

 

Skal man foreta en opptrapping av kvalifiseringsgrensen må det først gjennomføres en mer 

grundigere analyse av konsekvensene. Man kan blant annet vurderes om det vil være behov 

for differensiert kvalifiseringsgrunnlag basert på fartøystørrelse, geografi og kvantum i stede 

for kun omsetning. . 

 

 

Rådet er positiv til at sjølaksefiske og fangst av pukkellaks inngår som kvalifisering grunnlag 

for deltagelse i fiske etter kongekrabbe 

 

 

 

 

 4.8 Tilskuddsordning utenfor kvoteregulert område 

 

Som tidligere nevnt i vår høring ønsker vi å få utvidet område for kvotebelagt område til 

fylkesgrensen mellom Troms og Finnmark.  

 

 

Oppsummert 

 

Premisset om at kongekrabben skal gi fordeler til de fiskere som er reelt plaget med 
kongekrabben må fortsatt veie tyngst i forvaltningen, og dermed i spørsmål omkring 
regulering og kvoter i kongekrabbefisket. 
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